
Information om studieekonomi/en kort lathund

Observera att detta är det som finns just nu. Regler kan förändras.

CSN

Man kan ansöka om studiemedel hos CSN. Hur mycket man får är beroende
av bland annat ålder/utbildningsbakgrund. Tänk på att CSN är begränsat i
tid. Deltagare bör hålla bra koll på hur många veckor man får/har kvar.
Deltagare kontaktar CSN för att få information om hur just deras situation ser
ut.
Deltagare bör ansöka så fort som möjligt då det ibland kan vara långa
svarstider.
Att tänka på: vilken nivå ska deltagaren studera på?, i vilken omfattning?

Länk: www.csn.se

Studiestartstöd

Studiestartsstöd är en variant av studiemedel från CSN. Stödet är ett extra
högt stöd men ej möjlighet till lån. Det riktar sig till personer som är
arbetssökande och inskrivna på arbetsförmedlingen. Personen ska också vara
över 25 år, ej erhållit studiemedel de tre senaste åren, samt ett särskilt
inskrivningskrav från arbetsförmedlingen. Man ansöker om detta hos sin
hemkommun (oftast kontaktar man vägledningscentrum)

En länk till mer information om hur det fungerar:
https://www.csn.se/bidrag-och-lan/studiestod/studiestartsstod.html

Aktivitetsersättning vid förlängd studiegång

Denna ersättning kan vara aktuell för deltagare med funktionsnedsättningar.
Det är Försäkringskassan som beslutar om detta. Det krävs att man har en
dokumenterad funktionsnedsättning samt att man är mellan 19-29 år. För
med information om hur man ansöker etc kan ni hitta här:
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https://www.forsakringskassan.se/privatperson/funktionsnedsattning/aktivitets
ersattning-och-sjukersattning/aktivitetsersattning-vid-forlangd-skolgang

Aktivitetsstöd

Deltagare kan kontakta arbetsförmedlingen för att kontrollera om de kan få
detta (max 12 månader).

https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/studiest
od-for-utbildning-pa-grundskole--och-gymnasieniva

Försörjningsstöd

I undantagsfall kan man få studera med försörjningsstöd. Deltagare kontaktar
socialtjänsten för att ansöka om det.

Omställnings studiestöd

En möjlighet till studier. Man kan studera på en utbildning i Sverige för att
vidareutveckla dig inom ditt yrke eller för att byta spår.

Omställningsstudiestöd består av bidrag och lån, och baseras på personens
inkomst. Bidraget är upp till 80 procent av lönen, upp till ett maxbelopp, och
sedan finns möjlighet att fylla på med lån. Maxbeloppet för bidraget är cirka
21 300 kronor före skatt och för lånet cirka 12 500 kronor. Man kan få stödet i
44 veckor, längre för deltidsstudier. Möjlighet att ansöka öppnas den 1
oktober 2022. Det är två ansökningsomgångar per år med start 1 april (för
studier som påbörjas på hösten) eller 1 oktobe (för studier som börjar på
våren). För att få omställningsstudiestöd måste vissa villkor uppfyllas,
exempelvis ska personen
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● vara mellan 27 och 62 år

● ha arbetat minst 96 månader (sammanlagt 8 år) av de senaste 14 åren

och minst 12 månader av de senaste 2 åren

● läsa en utbildning som bidrar till att hen blir mer attraktiv på

arbetsmarknaden.

Det finns även fler villkor som behöver uppfyllas. Obs! CSN tilldelas pengar för

detta två gånger per år vilket betyder att pengarna kan ta slut. Mer info se

länk:

https://www.csn.se/bidrag-och-lan/studiestod/omstallningsstudiestod.html#h

-Villkorforattfaomstallningsstudiestod

A-kassa

Man kan studera på max 50 % med a-kassa, några allmänna regler,
deltagare ska alltid kontakta sin a-kassa för att kontrollera detta

Det kan gå bra att studera på deltid med ersättning om:

● du studerar som mest 50 procent av heltid
● du inte har slutat ditt arbete för att istället studera
● studierna inte hindrar dig från att söka och ta ett heltidsarbete
● du är beredd att avbryta dina studier om de hindrar dig från att ta ett

arbete
● du inte får någon form av studiestöd
● du är inskriven på Arbetsförmedlingen för att söka heltidsarbete.
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Utökad studieekonomi

Har man tur så kanske det finns något stipendium att söka, mer information

finns här

https://stipendieboken.se/

Man kan även söka ur fonder/stiftelser som den egna hemkommunen

hanterar. Gå till den aktuella kommunens hemsida och sök “stiftelser” eller

“fonder”.

Stiftelser som man kan söka hjälp hos oavsett var man bor. Obs! Kontrollera

noga när man kan ansöka och vad som gäller för just den fonden/stiftelsen.

https://www.alexandraochbertilgyllingsstiftelse.se/

https://detthowsfond.se/

https://www.felixneubergh.se/studerande/

https://foreningenfvo.se/privatperson/

https://lindhes.se/stiftelseforvaltning/

hthttps://www.handelsbanken.se/sv/foretag/placera/kapitalforvaltning/anso

kstipendiertps://www.stiftelseansokan.se/SearchResult.aspx

https://www.svenskakyrkan.se/fonder-stod-och-stipendier
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https://www.swedbank.se/foretag/verksamhet/stiftelser/sok-bidrag-och-stipe

ndier.html

https://www.facebook.com/groups/1278882109589400 - Facebookgrupp om

Stipendier och Fonder (det finns även fler grupper)

//Lena Fredin, lef@fornby.se
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